
 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará 

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284 

Página 1 de 2 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
           
  O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, 
ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS e de acordo com o 
resultado apresentado na ata em conformidade com o Termo de Referência do 
Edital da licitação, na modalidade de Pregão Presencial para Sistema de Registro 
de Preços de nº 000056/2020 expedida aos 18 dias do mês de agosto de 2020, em 
favor da empresa e considerando o disposto no art. 4º, inciso XX, da Lei nº 
10.520/2002, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de Pregão Presencial para 

Sistema de Registro de Preços de nº 000056/2020, expedida aos 18 dias do mês de 
agosto de 2020, por estar de acordo com a legislação em vigor, aos proponentes:   
 
PROPONENTE I – NORTE SUL COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS DE 

AUTOMOTORES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.778.948/0001-84, 

sediada á rod. PA 279, km 160, quadra 10, lote 191/231, nº244, Setor Industrial – 

Tucumã - PA, neste ato representado pelo Senhor DANÚBIO FERNANDO ARPINI, 

solteiro, brasileiro, Empresário, portador do CPF: 589.297.622-04 e do RG nº 

2991370 SSP/PA, residente e domiciliada em Tucumã – PA, vencedor dos lotes 10, 

15, 19, 21, 25, 26, 28, 29 e 30 no valor total Global de R$ 659.499,00 

(SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E 

NOVE REAIS). 

PROPONENTE II: DIPARÁ- DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PEÇAS 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.003.678/0001-41, sediada na Av Pará, 616 – 

Centro – Tucumã - PA, neste ato representado pela Senhora Sirlene De Oliveira 

Araújo, Técnica Contábil, Brasileira, Solteira, inscrito no RG, sob o número: 

2766484 SSP/PA e CPF 601.843.372-91, residente e domiciliada na Rua São 

Leopoldo nº 28, Palmeira I – Tucumã – PA, vencedora dos lotes 03, 04, 05, 06, 12, 

13, 18, 20, 22, 24, e 27 no valor total Global de R$ 1.005.020,94 (UM MILHÃO 

CINCO MIL VINTE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS). 

PROPONENTE III – A. C. ALMEIDA & CIA LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 

05.198.561/0001-60, sediada na Av das Nações, s/nº - Centro – Ourilândia do Norte 

- PA, neste ato representado pelo Senhor ANDERSON CARLOS DE ALMEIDA, 

brasileiro, empresário, residente e domiciliado em Ourilândia do Norte - PA, 

devidamente inscrito no CPF sob o nº 195.066.718-93 e RG 270116965 SSP/SP, 

vencedor dos lotes 01, 07, 08, 09, 11 e 17 no valor total de R$ 483.199,99 

(QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS 

E NOVENTA E NOVE CENTAVOS). 



 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará 

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284 

Página 2 de 2 
 

PROPONENTE IV – F E F COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA - 

ME, inscrito no CNPJ sob o nº 13.960.775/0001-50, sediada na Av das nações, Nº 

3363 - Cooperlandia – Ourilândia do Norte - PA, neste ato representado pelo Senhor 

Françuilamy Neres da Silva, brasileiro, residente e domiciliado em Ourilândia do 

norte – PA, devidamente inscrito no CPF sob o nº 910.887.042-04 e RG 5.577.885 

PC/PA, vencedor dos lotes 02, 14, 16 e 23 no valor total de R$ 251.399,98 

(DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS 

E NOVENTA E OITO CENTAVOS). 

Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade 
competente. 

 
 
REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.  

 
 
Sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ourilândia do norte, estado 

do Pará, aos 21 dias do mês de agosto de 2020. 
 
 
 
 
 

Carlito Lopes Sousa Pereira 
Pregoeiro 


		2020-08-21T09:57:13-0300
	CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA:55962602234




